
MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10  Praha 2 

Odbor investic a majetku 

 

   Masák & Partner, s.r.o. 
Rooseveltova 575/39 
160 00 Praha 6 – Bubeneč 

VÁŠ DOPIS č.j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č. j.: MSP-225/2023-OIM-OBJ/1 
  
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX:  
E-MAIL: 

 
 
Praha:  
Počet listů: 3 
Přílohy: 0 
 
 

Objednávka 
 
 
Vážení, 
 
na základě Vaší cenové nabídky ze dne 25. 5. 2023 u Vás objednáváme vypracování 
„Technické části“ zadávací dokumentace k formulaci závazných a informativních technických 
podmínek pro výběr dodavatele stavby Justičního areálu v ČB, jejíž realizace bude probíhat 
metodou Design and Build. 

 

Předmět objednávky: 

 

1. BIM – definice informačního modelu pro zadávací dokumentaci 
 

- BIM protokol: vytvoření pravidel pro tvorbu, předání a užívání informačního 
modelu stavby pro fázi DPS a DSPS; 
 
 
- EIR (Employer’s Information Requirements): vytvoření podkladu pro výběrové 
řízení, který bude určovat, jaké informace mají být předávány a jaké normy a procesy 
mají být přijaty Zhotovitelem stavebních prací v rámci procesu předávání projektu; 
 
 
- Šablona BEP fáze DPS (BIM Execution Plan): vytvoření šablony závazného 
dokumentu, která definuje, jak budou prováděny jednotlivé aspekty informačního 
modelování projektu ve fázi tvorby dokumentace pro provádění stavby. Plán realizace 



BIM bude definovat role účastníků a jejich zodpovědnosti, standardy, které mají být 
použity, a postupy, které je třeba dodržovat. 
 
- Šablona BEP fáze DSPS (BIM Execution Plan): vytvoření šablony závazného 
dokumentu, která definuje, jak budou prováděny jednotlivé aspekty informačního 
modelování projektu ve fázi tvorby dokumentace skutečného provedení stavby. Plán 
realizace BIM bude definovat role účastníků a jejich zodpovědnosti, standardy, které 
mají být použity, a postupy, které je třeba dodržovat. 
 

Dále je součástí předmětu plnění součinnost s poskytovatelem CDE (Common Data 
Environment) objednatele a součinnost s BIM koordinátorem objednatele spočívající v účasti 
na kontrolních dnech a odpovědích na kladené otázky. 

 
2. Podklad pro ocenění stavby dle Obecných podmínek ve znění Zvláštních 

podmínek (Žlutá kniha FIDIC) 
 

 

- Rozpis přijaté smluvní částky: vytvoření Rozpisu, který musí splňovat definici 
Přijaté smluvní částky podle Obecných podmínek ve znění Zvláštních podmínek 
(Žlutá kniha FIDIC). Rozpis přijaté smluvní částky bude obsahovat i závazný 
harmonogram plateb. Podkladem je odborný kontrolní propočet vypracovaný na 
základě dokumentace pro stavební povolení. 

 

3. Technické podmínky Zadávací dokumentace 

 

 

- Základní závazné technické zadání a standardy zakázky: na základě 
dokumentace pro stavební povolení vytvoření dispozičního a prostorového uspořádání 
objektů, dispoziční a prostorové a technické uspořádání exteriérů objektů, kvalitativní 
specifikace konstrukcí, zařízení a vybavení; 
 
- Ostatní závazné dokumenty: na základě dokumentace pro stavební povolení 
vytvoření koncepčních schémat TZB, bezpečnostní řešení objektů, provozní scénáře 
TZB; 
 
- Závazné požadavky na zpracování projektové dokumentace a závazné 
požadavky na způsob zhotovení díla generálním zhotovitelem: definice vypracování 
projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) v BIM podle příslušného BEP; 
definice vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) v 
rozsahu dle přílohy č. 7 prováděcí vyhlášky č. 499/2006 Sb. a v BIM podle 
příslušného BEP; definice vypracování projektové dokumentace změny stavby před 
dokončením (ZSPD); definice vypracování dílenské a koordinační dokumentace 
v rozsahu potřebném pro úplné provedení díla, a to včetně armovacích výkresů a 
všech regulačních a ovládacích schémat (DD); definice funkčních a kompletních 
zkoušek a zaškolení; 
 



- Ostatní informativní části: kompletace elektronické podoby projektu DSP; na 
základě analýzy začlenění Okresního státního zastupitelství do projektu výstavby 
Justičního areálu v Českých Budějovicích, definice změn oproti DSP pro zpracovatele 
navazujících projektových stupňů 

 
Dodavatel předloží 2 paré „Technické části“ zadávací dokumentace v tištěné podobě a jedno 
vyhotovení v elektronické podobě na datovém nosiči (CD, DVD). 

 

Celková cena:  

Způsob výpočtu jednotkových cen 

Název cena v Kč bez DPH DPH 21% v Kč cena v Kč s DPH 

1. BIM – definice 

informačního   modelu pro 
zadávací dokumentaci  150 000,- 31 500,- 181 500,-  

2. Podklad pro ocenění stavby 
dle Obecných podmínek ve 
znění Zvláštních podmínek 
(Žlutá kniha FIDIC) 92 000,- 19 320,- 111 320,- 

 

3.   Technické podmínky ZD  250 000,- 52 500,- 302 500,- 
 

C E L K E M   492 000,- 103 320,- 595 320,- 
 

 

Termíny plnění: 
 

„Technická část“ zadávací dokumentace bude předána zadavateli ve lhůtě do 8 týdnů od 
zveřejnění písemné objednávky v registru smluv.  

Plnění veřejné zakázky bude ukončeno po předání a převzetí Technické části zadávací 
dokumentace. 

 

Platební podmínky: 

Cena za zhotovení Technické části zadávací dokumentace bude uhrazena po předání a 
převzetí zadavatelem. 

Splatnost faktury 30 dnů. Při fakturaci uvádějte naše č. objednávky 360/2023-MSP-CEO , bez 
jeho uvedení bude faktura vrácena zpět. Faktura bude doručena v elektronické podobě, 
nejlépe do datové schránky ministerstva č. kq4aawz, nebo na  
e-mailovou adresu: posta@msp.justice.cz.  
 



Smluvní pokuta: 

Pokud Dodavatel nedodrží Termín plnění, dohodnutý v této písemné objednávce, zaplatí 
Objednateli na jeho písemnou výzvu za každý den smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
s DPH. Objednatel je oprávněn tuto svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti 
splatné pohledávce Zhotovitele na platbu dle plnění.  

 
S pozdravem  
 
 
                                                                                               Mgr. Pavel Kolář 
       ředitel odboru investic a majetku 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	na základě Vaší cenové nabídky ze dne 25. 5. 2023 u Vás objednáváme vypracování „Technické části“ zadávací dokumentace k formulaci závazných a informativních technických podmínek pro výběr dodavatele stavby Justičního areálu v ČB, jejíž realizace bude...

